
Entwicklung der Einwohnerzahlen 
 
 
a) Einwohner 

 
fortgeschriebene Wohnbevölkerung vom 31.12.1984 = 31.345 Einwohner 
durch IT.NRW (statistisches Landes- vom 31.12.1985 = 31.508 “ 
amt für Nordrhein-Westfalen) vom 31.12.1986 = 31.584 “ 
 vom 31.12.1987 = 31.515 “ 
 vom 31.12.1988 = 31.979 “ 
 vom 31.12.1989 = 32.313 “ 
 vom 31.12.1990 = 32.739 “ 
 vom 31.12.1991 = 33.261 “ 
 vom 31.12.1992 = 33.819 “ 
 vom 31.12.1993 = 33.935 “ 
 vom 31.12.1994 = 34.367 “ 
 vom 31.12.1995 = 34.747 “ 
 vom 31.12.1996 = 34.986 “ 
 vom 31.12.1997 = 35.271 “ 
 vom 31.12.1998 = 35.531 “ 
 vom 31.12.1999 = 35.776 “ 
 vom 31.12.2000 = 35.947 “ 
 vom 31.12.2001 = 36.264 “ 
 vom 31.12.2002 = 36.482 “ 
 vom 31.12.2003 = 36.550 “ 
 vom 31.12.2004 = 36.729 “ 
 vom 31.12.2005 = 36.691 “ 
 vom 31.12.2006 = 36.660 “ 
 vom 31.12.2007 = 36.567 “ 
 vom 31.12.2008 = 36.558 “ 
 vom 31.12.2009 = 36.474 “ 

 
b) Bevölkerungsentwicklung 

 
im 
Jahre 

Geburten Sterbe- 
fälle 

Geburten- 
bzw. 

Sterbefall- 
überschuss 

Zuzüge Fortzüge Wanderungs-
gewinn (+) 

bzw. 
–verlust (-) 

Bevölkerungs- 
veränderung 
insgesamt. 

1994 466 290 + 176 1.544 1.288 + 256 + 432 
1995 449 272 + 177 1.424 1.221 + 203 + 380 
1996 467 317 + 150 1.328 1.239 + 89 + 239 
1997 410 229 + 181 1.214 1.110 + 104 + 285 
1998 438 332 + 106 1.427 1.273 + 154 + 260 
1999 390 291 + 99 1.306 1.160 + 146 + 245 
2000 383 295 + 88 1.328 1.245 + 83 + 171 
2001 404 295 + 109 1.366 1158 + 208 + 317 
2002 327 308 + 19 1.383 1.184 + 199 + 218 
2003 342 314 + 28 1.308 1.268 + 40 + 68 
2004 313 301 + 12 1.473 1.307 + 166 + 179 
2005 318 289 + 29 1.173 1.240 - 67 - 38 
2006 319 337 - 18 1.291 1.304 - 13 - 31 
2007 
2008 
2009 

289 
332 
274 

355 
326 
337 

- 
+ 
- 

66 
6 

63 

1.250 
1.244 
1.265 

1.277 
1.260 
1.284 

- 
- 
- 

27 
16 
19 

- 
- 
- 

93 
10 
82 

 


